
CODICE CIG:

Oggetto: 

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

ZDE28434D5

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

determina a contrarre: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 tramite O.D.A.

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di  Galbiate (LC)

Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC)

TEL.  0341/24.14.242/3  FAX: 0341/54.14.63

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

email LCIC82000E@ISTRUZIONE.IT

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU 

Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

1

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003260 - 06/05/2019 - C14 - U



VISTO

VISTO

VISTI

VISTA

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

che l'unico lotto rimasto disponibile per la convenzione di cui sopra non 

corrisponde all'esigenze dell'ufficio nell'ordine della capacità dell'hard disk, del 

processore e della RAM (di cui si allega stampa);

l'indagine di mercato effettuata sul mepa al fine di individuare un pc con le 

caratteristiche desiderate (di cui si allega stampa);

Dott.ssa Simona Anna Toffoletti  

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico 

di affidare, tramite ricorso al MEPA, la fornitura del materiale informatico descritto in narrativa 

alla società TECNO OFFICE SNC, con sede a Terni, Partita IVA 01259150553, per l’importo 

complessivo di €. 1,458,90 (IVA esclusa) e, quindi, per complessivi €. 1.779,86 (IVA inclusa), 

alle condizioni espresse nell’allegato Ordine diretto di Acquisto;

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005)

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo on line ai fini della generale 

conoscenza.

per una spesa complessiva 

CAPITOLO DI BILANCIO

1.779,86€                                  

A2_1

gli artt. 43 e 44, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante” Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107"

che sono attive convenzioni Consip alla data di redazione di tale determina 

nello specifico PC DESKTOP 16;

DISPONE

la necessità di acquisto di n. 3 PC desktop per l'ufficio cone le seguenti 

caratteristiche minime: processore intel I5, RAM 8 gb.; hard disk 1TB;

che il lotto minimo della convenzione è pari a n. 10 pc e l'esigenza dell'ufficio 

è pari a n. 3 postazioni;

il Decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al d.lgs. n.50/2016;

che nel programma annuale 2019 sono state preventivate spese per rinnovo 

pc dell'ufficio nel capitolo/attività A02_1;

l'art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;

l'approvazione del programma annuale a.f. 2019 da parte del consiglio 

d'istituto in data 29/01/2019;

2

F
irm

ato digitalm
ente da S

IM
O

N
A

 A
N

N
A

 T
O

F
F

O
LE

T
T

I

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003260 - 06/05/2019 - C14 - U


		2019-05-06T14:21:57+0200
	Toffoletti Simona Anna




